
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 422,990,660 407,212,236 15,778,424

100 지방세수입 13,825,227 13,084,222 741,005

110 지방세 13,825,227 13,084,222 741,005

111 보통세 13,425,227 12,734,222 691,005

111-04 재산세 1,949,005 1,741,500 207,505

[ 일반회계 ] 1,949,005 1,741,500 207,505

< 세무회계과 > 1,949,005 1,741,500 207,505

○ 주택분 440,005 382,500 57,505

○ 건축물분 549,000 495,000 54,000

○ 토지분 960,000 864,000 96,000

경정 287,585,000,000원 * 1.7/1,000 * 90/100

경정 244,000,000,000원 * 2.5/1,000 * 90/100

경정 888,889,000,000원 * 1.2/1,000 * 90/100

111-05 자동차세 3,179,372 3,534,372 △355,000

[ 일반회계 ] 3,179,372 3,534,372 △355,000

< 세무회계과 > 3,179,372 3,534,372 △355,000

○ 주행세 945,000 1,300,000 △355,000경정 945,000,000원 * 1년

111-09 지방소득세 3,440,000 2,601,500 838,500

[ 일반회계 ] 3,440,000 2,601,500 838,500

< 세무회계과 > 3,440,000 2,601,500 838,500

○ 소득분 3,440,000 2,601,500 838,500

- 종합소득세분 440,000 297,500 142,500

- 양도소득세분 300,000 225,000 75,000

- 법인세분 900,000 792,000 108,000

- 특별징수분 1,800,000 1,287,000 513,000

경정 517,648,000원 * 85/100

경정 4,000,000,000원 * 10/100 * 75/100

경정 1,022,728,000원 * 88/100

경정 1,818,182,000원 * 99/100

113 지난년도수입 400,000 350,000 50,000

113-01 지난년도수입 400,000 350,000 50,000

[ 일반회계 ] 400,000 350,000 50,000

< 세무회계과 > 400,000 350,000 50,000

○ 지난년도 수입 400,000 350,000 50,000경정 400,000,000원

200 세외수입 15,579,422 13,781,422 1,798,000

210 경상적세외수입 6,779,061 6,598,061 181,000

214 사업수입 2,307,659 2,716,659 △409,000

214-09 기타사업수입 57,500 466,500 △409,000

[ 일반회계 ] 57,500 466,500 △409,000

< 세무회계과 > 57,500 466,500 △409,000

○ 전력생산판매수입 0 409,000 △409,0000

216 이자수입 1,894,406 1,304,406 590,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

216-01 공공예금이자수입 1,800,000 1,210,000 590,000

[ 일반회계 ] 1,800,000 1,210,000 590,000

< 세무회계과 > 1,800,000 1,210,000 590,000

○ 정기예금 및 환매체 이자

1,690,000 1,100,000 590,000경정 130,000,000,000원 * 1.3/100

220 임시적세외수입 8,800,361 7,183,361 1,617,000

221 재산매각수입 330,000 200,000 130,000

221-03 공유재산매각수입금 330,000 200,000 130,000

[ 일반회계 ] 330,000 200,000 130,000

< 세무회계과 > 330,000 200,000 130,000

○ 공유재산 매각수입 330,000 200,000 130,000

- 보존부적합 토지매각 330,000 200,000 130,000경정 330,000,000원

222 부담금 73,500 43,500 30,000

222-01 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

[ 일반회계 ] 30,000 0 30,000

< 세무회계과 > 30,000 0 30,000

○ 설악권 관광협의회 부담금 30,000 0 30,000경정 30,000,000원

223 과징금및과태료등 261,380 213,380 48,000

223-02 이행강제금 94,000 46,000 48,000

[ 일반회계 ] 94,000 46,000 48,000

< 세무회계과 > 94,000 46,000 48,000

○ 건축법 위반 이행강제금 90,000 32,000 58,000

○ 농지처분 이행강제금 4,000 14,000 △10,000

경정 1,000,000원 * 90건

경정 1,000,000 * 4건

224 기타수입 7,835,481 6,426,481 1,409,000

224-06 그외수입 7,748,489 6,339,489 1,409,000

[ 일반회계 ] 7,748,489 6,339,489 1,409,000

< 세무회계과 > 7,748,489 6,339,489 1,409,000

○ 그외수입 7,748,489 6,339,489 1,409,000

- 소송회수비용수입 9,000 0 9,000

- 보조사업비 정산반환금 수입 2,600,000 1,200,000 1,400,000

9,000,000원

경정 2,600,000,000원

300 지방교부세 225,556,917 223,406,917 2,150,000

310 지방교부세 225,556,917 223,406,917 2,150,000

311 지방교부세 225,556,917 223,406,917 2,150,000

311-02 특별교부세 3,919,500 1,769,500 2,150,000

[ 일반회계 ] 3,919,500 1,769,500 2,150,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획예산담당관 > 3,919,500 1,769,500 2,150,000

○ 인구감소지역 통합 지원 850,000 0 850,000

○ 상남면 상남3리 지방상수도 확충 300,000 0 300,000

○ 상남면 미산리 식전교 재가설 500,000 0 500,000

○ 서화면 천도리 양지교 재가설 500,000 0 500,000

850,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

400 조정교부금등 3,875,663 3,550,000 325,663

420 시ㆍ군조정교부금등 3,875,663 3,550,000 325,663

421 시ㆍ군조정교부금등 3,875,663 3,550,000 325,663

421-01 시ㆍ군조정교부금 3,875,663 3,550,000 325,663

[ 일반회계 ] 3,875,663 3,550,000 325,663

< 기획예산담당관 > 3,875,663 3,550,000 325,663

○ 일반조정교부금 2,075,663 2,000,000 75,663

○ 보훈회관증측 특별조정교부금 250,000 0 250,000

경정 2,075,663,000원

250,000,000원

500 보조금 114,341,231 112,973,097 1,368,134

510 국고보조금등 88,235,025 87,356,027 878,998

511 국고보조금등 88,235,025 87,356,027 878,998

511-01 국고보조금 53,632,093 52,908,930 723,163

[ 일반회계 ] 53,632,093 52,908,930 723,163

< 주민복지과 > 17,447,480 18,049,325 △601,845

○ 복지전달체계 인건비 73,500 105,000 △31,500

○ 사회복지인력 인건비 지원(사회복무요원)

99,049 95,349 3,700

○ 사회복지시설 종사자 대체인력 지원 0 15,273 △15,273

○ 생계급여 2,597,741 3,143,260 △545,519

○ 해산장제급여 23,695 23,840 △145

○ 차상위계층 양곡할인 지원 10,224 9,703 521

○ 기초수급자 양곡할인 지원 65,960 62,000 3,960

○ 기초연금 8,650,393 8,682,641 △32,248

○ 노인돌봄기본서비스 사업지원 164,865 155,219 9,646

○ 단기가사서비스 단가 보조(바우처) 256 723 △467

○ 아이돌봄 서비스 지원 330,112 288,112 42,000

○ 장애수당 지급(기초) 64,732 67,732 △3,000

○ 장애수당 지급(차상위) 45,000 47,000 △2,000

○ 장애인 연금 지원 592,430 622,430 △30,000

○ 발달재활서비스 바우처 사업 28,000 30,240 △2,240

경정 73,500,000원

경정 99,049,000원

경정 0원

경정 2,597,741,000원

경정 23,695,000원

경정 10,224,000원

경정 65,960,000원

경정 8,650,393,000원

경정 164,865,000원

경정 256,000원

경정 330,112,000원

경정 64,732,000원

경정 45,000,000원

경정 592,430,000원

경정 28,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공후견 심판청구비용 지원 480 120 360

○ 공공후견 활동비용 지원 480 120 360

< 체육청소년과 > 4,412,244 4,541,200 △128,956

○ 영유아보육료 지원 1,508,221 1,559,025 △50,804

○ 가정양육수당 지원 701,250 820,362 △119,112

○ 공공형어린이집 지원 62,702 61,010 1,692

○ 어린이집 기능보강 사업(보조교사 지원)

75,969 75,478 491

○ 보육교직원 인건비 지원 994,306 954,306 40,000

○ 보육교직원 처우개선 지원(어린이집 지원)

251,716 252,065 △349

○ 아동발달지원계좌 지원 13,515 16,735 △3,220

○ 아동수당 지원 448,196 447,440 756

○ 우수지역아동센터 지원 3,030 1,440 1,590

< 경제협력과 > 10,642,490 8,372,786 2,269,704

○ 신재생에너지 지역지원사업(태양광,태양열,지열)

523,000 205,000 318,000

○ 가정용 소형 태양광발전기 보급 6,272 6,968 △696

○ 전통시장 활성화 사업 0 47,600 △47,600

○ 전통시장 주차환경개선사업 2,000,000 0 2,000,000

< 안전건설과 > 601,836 1,601,836 △1,000,000

○ 급경사지 붕괴위험지역 정비(남북급경사지지구) 0 1,000,000 △1,000,000

< 농업기술센터 > 4,541,782 4,357,522 184,260

○ 살처분 보상금 0 60,000 △60,000

○ 방역차량 및 질병 검사장비 지원 15,000 0 15,000

○ 농촌영농폐기물수거처리반 사업 228,000 0 228,000

○ 청년 창업농 영농정착 지원 14,700 13,440 1,260

경정 480,000원

경정 480,000원

경정 1,508,221,000원

경정 701,250,000원

경정 62,702,000원

경정 75,969,000원

경정 994,306,000원

경정 251,716,000원

경정 13,515,000원

경정 448,196,000원

경정 3,030,000원

경정 523,000,000원

경정 6,272,000원

경정 0원

2,000,000,000원

경정 0원

경정 0원

15,000,000원

228,000,000원

경정 14,700,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 31,605,441 31,595,041 10,400

[ 일반회계 ] 31,605,441 31,595,041 10,400

< 농업기술센터 > 3,363,800 3,353,400 10,400

○ 쌀생산 조정제 지원 132,800 122,400 10,400경정 132,800,000원

511-03 기금 2,997,491 2,852,056 145,435

[ 일반회계 ] 2,997,491 2,852,056 145,435

< 주민복지과 > 414,181 407,903 6,278
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비)

36,791 36,300 491

○ 아동양육비 지원 70,587 64,800 5,787

< 체육청소년과 > 414,368 377,368 37,000

○ 2018 지방체육진흥사업 37,000 0 37,000

< 도시개발과 > 88,977 0 88,977

○ 특별교통수단 운영 88,977 0 88,977

< 보건소 > 1,324,673 1,318,093 6,580

○ 청소년산모 임신출산 의료비지원 300 600 △300

○ 치매안심센터 사업운영 131,449 124,569 6,880

< 농업기술센터 > 628,015 621,415 6,600

○ 암염소도태장려금 지원 6,600 0 6,600

경정 36,791,000원

경정 70,587,000원

37,000,000원

88,977,000원

경정 300,000원

경정 131,449,000원

6,600,000원 * 1식

520 시ㆍ도비보조금등 26,106,206 25,617,070 489,136

521 시ㆍ도비보조금등 26,106,206 25,617,070 489,136

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,106,206 25,617,070 489,136

[ 일반회계 ] 26,106,206 25,617,070 489,136

< 자치행정담당관 > 943,790 942,427 1,363

○ 순도비 928,767 927,404 1,363

- 제7회 전국동시지방선거 시군 보조 17,909 20,716 △2,807

- 접경지역 주민대피시설 운영비 4,170 0 4,170

< 주민복지과 > 3,228,691 3,375,138 △146,447

○ 일반국고 도비 1,560,062 1,630,932 △70,870

- 기초연금 432,520 434,133 △1,613

- 생계급여 324,718 392,908 △68,190

- 해산장제급여 1,777 1,788 △11

- 차상위계층 양곡할인 지원 767 728 39

- 단기가사서비스 단가 보조(바우처) 22 62 △40

- 아이돌봄 서비스 지원 28,295 24,695 3,600

- 장애수당 지급(기초) 8,323 8,708 △385

- 장애수당 지급(차상위 등) 5,786 6,043 △257

- 장애인연금 지원 76,170 80,027 △3,857

- 발달재활서비스 바우처 지원 2,400 2,592 △192

- 공공후견 심판청구비용 지원 24 6 18

- 공공후견 활동비용 지원 24 6 18

경정 17,909,000원

4,170,000원

경정 432,520,000원

경정 324,718,000원

경정 1,777,000원

경정 767,000원

경정 22,000원

경정 28,295,000원

경정 8,323,000원

경정 5,786,000원

경정 76,170,000원

경정 2,400,000원

경정 24,000원

경정 24,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 기금 도비 40,074 39,250 824

- 독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비)

7,361 7,260 101

- 한부모가족자녀 아동양육비 등 지원 8,823 8,100 723

○ 순도비 1,602,369 1,678,770 △76,401

- 사회복지시설 종사자 복지수당 5,354 7,010 △1,656

- 노인생활시설 운영지원 722,259 797,004 △74,745

< 문화관광과 > 2,714,594 2,454,594 260,000

○ 순도비 1,693,100 1,433,100 260,000

- 작은영화관 청소년 문화프로그램 지원 10,000 0 10,000

- 미시령 힐링가도 경관사업 250,000 0 250,000

< 체육청소년과 > 3,865,453 3,782,525 82,928

○ 일반국고 도비 1,350,245 1,362,833 △12,588

- 영유아보육료 지원 406,060 419,738 △13,678

- 가정양육수당 지원 188,798 220,867 △32,069

- 공공형어린이집 지원 31,350 18,303 13,047

- 어린이집 기능보강 사업(보조교사 지원)

18,818 18,671 147

- 보육교직원 인건비 지원 497,153 477,153 20,000

- 보육교직원 처우개선 지원(어린이집 지원)

125,858 126,032 △174

- 아동발달지원계좌 지원 1,158 1,434 △276

- 아동수당 지원 57,617 57,520 97

- 우수지역아동센터 지원 606 288 318

○ 순도비 1,969,312 1,873,796 95,516

- 누리과정 보육료 지원 1,538,788 1,440,720 98,068

- 어린이집 품질 향상 지원(운영수준 향상)

7,080 6,840 240

- 어린이집 교직원 처우개선 지원 21,311 19,903 1,408

- 보호아동 생활안정 지원 8,012 10,212 △2,200

- 청소년 국제교류 0 2,000 △2,000

< 경제협력과 > 3,723,400 3,648,893 74,507

○ 일반국고 도비 1,654,288 1,457,826 196,462

- 가정용 소형 태양광발전기 보급 4,306 4,784 △478

- 전통시장 활성화 사업 0 3,060 △3,060

경정7,361,000원

경정 8,823,000원

경정 5,354,000원

경정 722,259,000원

10,000,000원

250,000,000원

경정 406,060,000원

경정 188,798,000원

경정 31,350,000원

경정 18,818,000원

경정 497,153,000원

경정 125,858,000원

경정 1,158,000원

경정 57,617,000원

경정 606,000원

경정 1,538,788,000원

경정 7,080,000원

경정 21,311,000원

경정 8,012,000원

경정 0원

경정 4,306,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 전통시장 주차환경개선사업 200,000 0 200,000

○ 순도비 1,978,662 2,100,617 △121,955

- 강원도형 사회보험료 지원 574,560 702,391 △127,831

- 착한가격업소 활성화 추진 8,800 2,924 5,876

< 도시개발과 > 624,720 749,037 △124,317

○ 순도비 536,754 661,071 △124,317

- 미시령 힐링가도 경관사업 0 250,000 △250,000

- 버스운송사업 적자노선 재정지원 238,454 123,632 114,822

- 벽지노선 손실보상금 지원 26,840 15,979 10,861

< 안전건설과 > 1,244,221 1,237,001 7,220

○ 일반국고 도비 110,000 310,000 △200,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(남북급경사지지구) 0 200,000 △200,000

○ 순도비 446,221 239,001 207,220

- 자동제설장치 구입 190,000 0 190,000

- 지진대피소 표지판 설치 17,220 0 17,220

< 보건소 > 486,468 486,184 284

○ 기금 도비 207,095 206,811 284

- 청소년산모 임신출산 의료비지원 60 120 △60

- 치매안심센터 사업운영 6,572 6,228 344

< 농업기술센터 > 3,047,656 2,714,058 333,598

○ 일반국고 도비 314,799 322,137 △7,338

- 살처분 보상금 0 7,500 △7,500

- 청년 창업농 영농정착 지원 1,890 1,728 162

○ 균특 도비 13,960 13,180 780

- 쌀생산 조정제 지원 9,960 9,180 780

○ 순도비 2,460,330 2,120,174 340,156

- 기업형 새농촌 도약마을 지원(하남2리) 180,000 0 180,000

- 여름철 가뭄피해 재해대책비 지원 6,375 0 6,375

- 농업인 고교생자녀 학자금 지원 9,600 8,400 1,200

- 도지사품질인증제지원 1,860 1,110 750

- 농특산물 수출촉진비 지원 170,000 23,000 147,000

- 농작물재해보험지원 8,472 1,296 7,176

- 농기계종합보험 지원 11,505 1,350 10,155

- 홈쇼핑판매활성화지원(농산물집하장지원) 0 6,500 △6,500

200,000,000원

경정 574,560,000원

경정 8,800,000원

경정 0원

경정 238,454,000원

경정 26,840,000원

경정 0원

190,000,000원

17,220,000원

경정 60,000원

경정 6,572,000원

경정 0원

경정 1,890,000원

경정 9,960,000원

180,000,000원

6,375,000원

경정 9,600,000원

경정 1,860,000원

경정 170,000,000원

경정 8,472,000원

경정 11,505,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 밭농업직불금(자체) 60,000 66,000 △6,000경정 60,000,000원

700 보전수입등및내부거래 49,812,200 40,416,578 9,395,622

720 내부거래 9,487,582 91,960 9,395,622

721 전입금 9,487,582 91,960 9,395,622

721-03 기타회계전입금 9,395,622 0 9,395,622

[ 일반회계 ] 9,395,622 0 9,395,622

< 기획예산담당관 > 9,395,622 0 9,395,622

○ 장학사업특별회계 전입금 9,395,622 0 9,395,6229,395,622,000원
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